Anno petri . Gregorij anno 1879. — Olymp. 291. an. 2. — Urb. cond. 1139. — Jesu Clusii 386.

— Sirici papa 3. — Valentinian Junioris 12. Theodosi 8. Arcadii 1.

1. *Consules*. — Ad num. 1. *cons. Honorius nobilissimus puer*, et *Evodius*: ille in Oriente. hic in Occidente: consulatus Honorii juxta primam regulam: anno enim *CCCLXXX puer nobilissimus* dictus.

2. *Decretalis Siricii non bene impugnata*. — Ad num. 2. Papebrocius in Conatu Chronico-Historico ad Catalogum veterum Pontificum, dubitat de integritate epistolae a Siricio papa in Concilio Romano hoc anno celebrato scriptae « ad episcopos Africae », data « Romae in Concilio episcoporum octoginta, sub die VIII idus Januarii post consulatum Arcadii Augusti et Baulonis virorum clarissimorum consulum ». — « Insolens, inquit Papebrocius, formula, eoque difficultius recipienda, quod annus per priorem consulatum signetur, quo tamen anno magistratum illum invivisse sciebantur Honorius X. P. et Fl. Evodius: quanto enim major fuit hujus consulatus aetate per imperium, tanto minus debuerunt haec nomina sileri. Neque dubites, utrum Romae sciri tam cito potuerit, quinam Constantinopoli declarati fuerint consules, cum soliti fuerint pluribus mensibus audea nominari et publicari, qui erant cum novo anno magistratum iniburi; ex eoque die glorioso designati consulis titulo honestari ». Haec Papebrocius. Sed levis haec conjectura, Jamdiu enim ea formula in usum vocata erat; et quia in Occidente initio anni saepe sciri non poterat, qui consul in Oriente designatus fuisset, et vice versa, in cuiusque arbitrio relictum uti haec formula, *post consulatum*, vel solius Occidentalibus consulis nomine Acta publica signare in Occidente, et solius consulis Orientalis in Oriente, ut in Dissert. Hypatica ostendi. Praeterea, quando qui anno precedenti consulatum gesserant, illustriores erant, praefata formula saepe usurpata. Quare cum *Arcadius* Augustus esset, non mirum si in Concilio Romano ea formula adhibita fuerit. Denique valde incertum, an Romae Honorii designatione hujus anni initio innotuerit: tardius enim consules creati videntur, quod in tractatione patris Theodosii, ac Valentinianum inter, et Maximinum Lycianum conventum facit, ut Evodius, qui praefecturam Galliarum sub Maximo gerebat, consul in Occidente procederet. Ex ea itaque subscriptione potius inferendum, pacta foederis anno precedenti

in finem vergente transacta esse, eamque ob rem consules, qui in hunc annum designati fuerant, tardius nuntiatos. Ex hoc dubio aliud Papebrocio natum, quod nempe epistola interpolata fuerit; sed illo sublato, istud negotium facessere non potest.